
Ort PLZ Vorname Name Institution E-Mail Website
Altdorf 6460 David Gisler gislerdavid@outlook.com
Baden 5400 Daniel Busslinger mail@vamos.li
Basel 4057 Andreas Lauener Netzwerk Natur a.lauener@naturbuero.ch www.netzwerknatur.ch
Bern 3014 José M. Hildago j.hildago@gmx.ch

Bern 3011
Tobias Kamer
Marianne Bürli Drudel11

tobias.kamer@drudel11.ch
/ marianne.buerli@drudel11.ch www.drudel11.ch

Boppelsen 8113 Andrea Leisinger a.leisinger@gmx.ch
Cugnasco 6516 Sarah Kieffer sarahkieffer@hotmail.com
Dübendorf 8600 Timo Honegger timohonegger@gmail.com
Horgen 8810 Christa Scheidegger Gwundertrucke christa@gwundertrucke.ch www.kita-gwundertrucke.ch
Kleinandelfingen 8451 Urs Huber UHU info@uhu-urshuber.ch www.uhu-urshuber.ch
Knonau 8934 Karin-Maria Kränzlin Pura Vida Natur info@puravidanatur.ch www.puravidanatur.ch
Liestal 4410 Natalie Oberholzer Naturforum Regio Basel info@naturforum-regiobasel.ch www.naturforum-regiobasel.ch
Luzern 6006 Karin Riedweg Verein Wurzelzwergli karinriedweg@hotmail.com
Luzern 6003 Lucas Zack lucas.zack@klassenbegleitung.ch
Marbach SG 9437 Tibor Moser tibor.moser@gmx.ch
Masein 7425 Simon Hasler Verein Naturschule Woniya info@naturschule-woniya.ch www.naturschule-woniya.ch
Mönchaltdorf 8617 Natahlie Séchaud Greifenseestiftung, Naturstation Silberweide sechaud@greifensee-stiftung.ch www.greifensee-stiftung.ch
Neunkirch 8213 Sandra Leuthold-Vögeli Wilde Werkstatt Naturpädagogik dreiezwanzgi@shinternet.ch www.wilde-werkstatt.jimdo.com
Oberwil BL 4104 Ramon Glatz Waldfüx naturspielwald Baden ramon.glatz@gmx.ch www.naturspielwald.ch
Regensdorf 8105 Sandra Müller Waldnaturspielgruppe Eichelnuss avalon5e@hotmail.com
Schaffhausen 8210 Angelo Bolzern Aquaviva angelo.bolzern@aquaviva.ch www.aquaviva.ch
Schöftland 5040 Sonja Ott sonja_ott@gmx.ch
Spiegel 3095 Marlis Labudde-Dimmler Erlebnis Wald marlis.labudde@bluewin.ch
St. Gallen 9000 Andreas Mehl Förderraum andreas.mehl@foerderraum.ch www.foerderraum.ch
St. Gallen 9001 Regula Borrer Waldkinder St.Gallen regula.borrer@waldkinder-sg.ch www.waldkinder-sg.ch
Steg im Tösstal 8496 Christoph Lang Feuervogel-Naturpädagogik christoph@feuervogel.ch www.feuervogel.ch
Uetikon am See 8707 Sue Egli time-in sue.egli@timein.ch www.timein.ch
Untereggen 9033 Andrea Zuffellato planoalto zuffellato@planoalto.ch www.planoalto.ch
Wetzikon 8620 Barbara Kirsch Kirsch & Kuhn Freiräume und Landschaftsarchitektur GmbH kirsch@kirschkuhn.ch www.kirschkuhn.ch
Winterthur 8406 Christina Sollberger christina.sollberger@ps.embra.ch
Winterthur 8400 Mark Whiting mwhiting@bluewin.ch
Winterthur 8400 Tina Gojani florentina.gojani@gmail.com

Zürich 8001 Adrian Honegger adrian.honegger@zuerich.ch

www.stadt-
zuerich.ch/ted/de/index/gsz/angebote_u_ber
atung/naturschulen.html

Zürich 8049 Andrea Hutab Waldspielgruppe Chäferfäscht andreahutab@hotmail.com www.waldspielgruppe-chäferfäscht.ch
Zürich 8038 Irene Büttner irene.buettner@gmx.de
Zürich 8004 Rucksackschule info@rucksackschule.ch www.rucksackschule.ch
Zürich 8006 Bruno Neeser bruno.neeser@gmail.com

Zürich
Region Bern / Thun 8001 Regula Guyer Naturschulen Zürich regula.guyer@zuerich.ch

www.stadt-
zuerich.ch/ted/de/index/gsz/angebote_u_ber
atung/naturschulen.html

Organisationen und Personen für ein 15 mintütiges Beratungsgespräch Ab in die Natur - draussen unterrichten


